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1. Cel przygotowania analizy  
 

                   Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 10 oraz art. 9tb ust 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 2024 r. 
poz. 399) gminy zobowiązane zostały do wykonanie corocznej analizy stanu 
gospodarki odpadami komunalnymi na swoim terenie.  

Analiza została przygotowana w celu weryfikacji możliwości technicznych i 
organizacyjnych gminy Gródek nad Dunajcem  w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi.  

Analiza obejmuje informacje o liczbie mieszkańców, ilości odpadów 
komunalnych wytwarzanych na terenie gminy i ilości zmieszanych odpadów 
komunalnych, odpadów zielonych odbieranych z terenu gminny oraz 
powstających z przetwarzania odpadów komunalnych, pozostałości z 
sortowania i pozostałości mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 
komunalnych przeznaczonych do składowania.  
Analiza obejmuje okres funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Gródek nad Dunajcem od 1 stycznia 2024 r do 
31 grudnia 2024 r. i została sporządzona na podstawie sprawozdań złożonych 
przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

2. Podstawa prawna sporządzenia analizy  

System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Gródek nad 
Dunajcem realizowany jest  w oparciu o : 

✓ Ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), 

✓ Ustawę z dnia 14 grudnia 20212 r. o odpadach ( Dz.U. z 2023 r. poz.1587 z późn. 
zm.), 

✓ Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2023 r.  poz. 122), 

✓ Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 
poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2412), 

✓ Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 
odpadów ( Dz. U. z 2020 r. poz. 10), 

✓ Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów ( Dz. U. z 2021 r. 
poz. 906), 
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✓ Rozporządzenie Ministra Klimatu I Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021r. w 
sprawie sposobu obliczenia poziomów przygotowania do ponownego użycia i 
recyklingu odpadów komunalnych ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1530) 

 

3. Ogólna charakterystyka systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem w 2024 r.  

Od 1 lipca 2013 r. uruchomiony został nowy system gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Od tego czasu podmiotem odpowiedzialnym za organizację i 
funkcjonowanie nowego systemu jest Gmina Gródek nad Dunajcem . 
Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i nie zamieszkałych z terenu Gminy Gródek nad Dunajcem w okresie od 
01-01-2024 do 31-12-2024  zajmowała się firma, PREZERO MAŁOPOLSKA sp. z o. 
o ul. Kosiarzy nr 5A 30-731 Kraków wyniku przeprowadzonego postepowania o 

zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego 

Na terenie gminy Gródek nad Dunajcem funkcjonuje system selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych z podziałem na 5 frakcji: zmieszane odpady komunalne, 
bioodpady, papier, szkło oraz metale i tworzywa sztuczne.  
Zgodnie z rozporządzeniem, Ministra Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, 
poszczególne frakcje odpadów zbiera się w następujących workach: 

✓ Worek czarny – odpady zmieszane, 

✓ Worek żółty – metale, tworzywa sztuczne, 

✓ Worek zielony – szkło, 
✓ Worek niebieski – papier, 

✓ Worek brązowy – bioodpady (bio-kuchenne, bio-ogrodowe) 

 

Zbiórka odpadów komunalnych na terenie gminy Gródek nad Dunajcem odbywa się 
systemem workowym. Na worki naklejane są kody kreskowe identyfikujące dane 
gospodarstwo domowe. Ma to na celu kontrolowanie prawidłowej segregacji przez 
mieszkańców.  
 Odpady niesegregowane ( zmieszane) odbierane były od właścicieli nieruchomości  z 
częstotliwością (od kwietnia do października)  2 razy w miesiącu, natomiast odpady 
segregowane i  bioodpady (bio-ogrodowe, bio-kuchenne) były odbierane 1 raz w 
miesiącu.  
 

 

Od  lipca  do sierpnia  w  piątek  przeprowadzona została  zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych, elektrycznych ,budowalnych, lekarstw, baterii, opon.  
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Zbiórka odbywała się  do  kontenerów ustawionych w 5 miejscowościach gminy w 

dniach: 

✓ 05.07.2024 r. - dla sołectw Roztoka - Brzeziny, Tropie ma oczyszczalni w 

Tropiu,  

✓ 12.07.2024 r. - dla sołectwa Rożnów na oczyszczalni w Rożnowie,  
✓ 19.07.2024 r. - dla sołectwa Grodek nad Dunajcem i Lipie na oczyszczalni w 

Gródku nad Dunajcem 

✓ 26.07.2024 r.  - dla sołectw Bartkowa – Posadowa, Podole-Górowa oraz Bujne, 
Przydonica na oczyszczalni w Bartkowej - Posadowej. 

✓ 02.08.2024 r. - dla sołectw Bartkowa – Posadowa, Podole-Górowa oraz Bujne, 
Przydonica na oczyszczalni w Bartkowej - Posadowej. 

✓ 23.08.2024 r. - dla sołectwa Sienna, Jelna, Zbyszyce na oczyszczalni w Siennej 
✓ 30.08.2024 r. - dla sołectwa Rożnów na oczyszczalni w Rożnowie 

 Była to zbiórka odpadów pod nazwą  PSZOK  Mobilny . 
 

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi była  naliczana od ilości 
zamieszkałych osób. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, na której odpady 
zbierane są w sposób selektywny, zobowiązani byli  do uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w  okresie od 1 stycznia 2024 r. za 

gospodarowanie odpadami w następującej wysokości : 
• 28 zł miesięcznie od każdego  mieszkańca zamieszkującego 

nieruchomość, 

• 56 zł przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełniał 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość 

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, jeżeli 
bioodpady gromadzone będą w przydomowym kompostowniku - w wysokości 3, zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

 

2. Osoby czasowo zamieszkałe na terenie gminy Gródek nad Dunajcem ponosili koszty 
wywozu odpadów stałych  

• od 01 stycznia 2024 roku ryczałt  roczny w wysokości 206,00 zł. W przypadku 
nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny określa się 
stawkę podwyższoną wysokości 412,00 zł. 

 

3. Opłata od worka wynosiła:  
• 120 l -26,00 zł  
• 60 l - 13,00 zł  
• 120 l – 52,00 zł – opłata podwyższonej, która będzie stosowana jeżeli 

właściciel nieruchomości nie będzie wypełniała obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny 

• 60 l - 26,00 zł - w przypadku niesegregowania odpadów komunalnych  
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Działalność hotelarska ponosiła koszty w przeliczeniu na zużycie wody: 
• 9,00 zł/m3 zużytej wody – w przypadku segregowania odpadów komunalnych 

• 18,00 zł/m3 zużytej wody – w przypadku niewypełnienia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny 

 

Uchwała Nr LV/380/2022 Rady Gminy Gródek nad Dunajcem z dnia 6 grudnia 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 
 

4. Analiza możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania  
Zapisy art. 3 ust. 2  10 pkt a u.c.p.g. nakładają na gminę obowiązek przeanalizowania 
możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 
oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 
W tym miejscu zaznaczyć należy że zgodnie z art. 9e ust. 2 u.c.p.g. podmiot odbierający 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do przekazywania 
zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości                        
z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.  
Odpady z terenu gminy Gródek nad Dunajcem były wywożone  do :  

1.  Instalacja komunalna do mechaniczno - biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych -  Nova Sp. z  o. o 33-

300 Nowy Sącz ul. Tarnowska 120 

2.  Instalacja komunalna do mechaniczno - biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - Fcc Podhale Spółka 
z Ograniczoną Odpowiedzialnością 

3. Instalacja do mechaniczno-biologicznego Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych REMONDIS Kraków Sp. z o.o., Półłanki 64, 30-740 Kraków 

4. Instalacja do mechanicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 
- EMPOL Sp. z o.o. u;. Przemysłowa 738-300 Gorlice 

5. Sortownia Odpadów Selektywnie Zebranych Firma Usługowo-Handlowa 

„Dimarco”-Iwkowa 32-861 

6. SILVA Polski Recykling SP. Z O.O. - instalacja do przetwarzania poużytkowych 
odpadów drzewnych i drewnopochodnych - Mielec, Ul. Wojska Polskiego 3, 39-

300 

7. MIKI recykling sp. z o.o. - Instalacja do przetwarzania odpadów innych niż 
niebezpieczne – do wytwarzania odpadów palnych (paliwa alternatywnego) z 
możliwością doczyszczania selektywnie zebranych odpadów, Kraków, ul. Nad 
Drwiną 33, 30-741, 
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8. Sibbelco Green Solution Poland S.A. - ZUSS w Pełkiniach , Pełkinie 136A,  37-

511 Jarosław 

9. Wibo JKZ Sp. z o.o. Sp. K. - - linia do produkcji paliw alternatywnych : Malinie 

315 e, Kod pocztowy: 39-331 Tuszów Narodowy 

10. Zakład Składowania Opadów Sp. z o.o. - SKŁADOWISKO ODPADÓW 
INNYCH NIEBEZPIECZNE I OBOJĘTNE, Stary Sącz, Ul. Stefana Batorego 

25, Kod pocztowy: 33-340 

11. Onduline Polska Sp. z o.o. - Linia do produkcji płyt dachowych: Mielec, Ul. 
Wojska Polskiego 3, Kod pocztowy: 39-300 Mielec 

12. Zakład Uzdatniania Stłuczki Szklanej w Pełkiniach -  Gmina: Jarosław, Pełkinie 
136A, Kod pocztowy: 37-511 

13. Instalacja do przetwarzania odpadów - Spółdzielnia Socjalna Kuźnia -  

Zawiercie, Ul: Wierzbowa 16/h, Kod pocztowy: 42-400 Zawiercie 

14. Spalarnia odpadów przemysłowych i medycznych - RAF-EKOLOGIA Sp. z 

o.o.- Miejscowość: Jedlicze, Ul. Tytusa Trzecieskiego 14 , 38-460 Jedlicze 

15. Cementownia Górazdże Cement S.A. - : Miejscowość: Chorula,                                
Ul. Cementowa 1, Kod pocztowy: 47-316 Gogolin, 

16. Instalacja do przetwarzania odpadów - EKO CENTRUM BIS SP.Z O.O. - 

Miejscowość: Marianka 7/c, Kod pocztowy: 97-545 Gomunice 

17.  

Odpady zielone :  

 

1. Instalacja do przetwarzania (kompostowania) selektywnie zbieranych odpadów 
zielonych i innych bioodpadów Nowy Sącz 33-300  ul. Tarnowska 120 

2. Kompostownia odpadów zielonych zebranych selektywnie i organicznych - 

Kompostech Sp. z o.o.ul Wiklinowa 4a 33-300 Nowy Sącz 

3. Instalacja do produkcji paliw alternatywnych - FCC Podhale Sp. z o. o 34-400 

Nowy Targ ul Jana Pawła II 115 

5. Analiza kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, 
recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych  
Koszty wywozu odpadów komunalnych (odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 2 510243,14 zł.  
Łączne koszty gospodarki odpadami na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem (w tym 

koszty osobowe, koszty programów komputerowych, przesyłek pocztowych, 
wydruków, zakup taśm i rolek do kodów, szkolenia, delegacje, Inkaso-wynagrodzenia 

dla sołtysów  wyniosły 2 747878,69 zł 
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6. Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres 

01 stycznia 2024 r. – 31 grudnia 2024 r.  

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres 1 stycznia 2024 r. – 

31 grudnia 2024 r. kształtują się na następującym poziomie:  
Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2024r: 

 wyniosły: 2 752197,53 zł 
Zaległości  na 31-12-2024  wyniosły : 74 161,44 zł 
Umorzenia wpłat za odpady komunalne wyniosły : 3 528zł  
W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z wnoszeniem opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysyłane są po każdym kwartale 
przypomnienia a następnie upomnienia. W 2024 roku prowadzona była również 
egzekucja należności za odpady komunalne poprzez skierowanie do Naczelnika Urzędu 
Skarbowego tytułów wykonawczych 

7. Analiza liczby mieszkańców   
Analizując system gospodarowania odpadami komunalnymi należy ująć osoby 
faktycznie mieszkające na obszarze Gminy Gródek nad Dunajcem. Na dzień 31 grudnia 
2024 r. na terenie gminy zameldowanych było 9193 – dane te zostały uzyskane z 
ewidencji ludności prowadzonej w gminie . Natomiast liczba osób, która została objęta 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi wyniosła 7219. Liczba deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zostały złożone 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Gródek nad 
Dunajcem na dzień 31.12.2024 r wyniosła  2113, natomiast liczba deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które dotyczą domków 
letniskowych lub innej nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjne wyniosła 
1180. 

Różnica pomiędzy liczba osób zameldowanych a zadeklarowanych wynika z faktu, iż 
część osób jest zameldowanych na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem, ale faktycznie 
zamieszkuje na terenie innych gmin9 i tam są opłacane odpady komunalne  lub 
przebywa poza granicami kraju, młodzież ucząca się przebywa w akademikach,  
internatach i wynajmuje mieszkania. Konsekwencją wspomnianego przepływu ludności 
były składane przez właścicieli nieruchomości korekty deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz oświadczenia i informacje wyjaśniające 
stan faktyczny liczby osób zamieszkujących na danej nieruchomości. 
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8. Analiza liczby właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, 
o której mowa w art. 6 ust. 1 u.c.p.g., w imieniu których gmina 
powinna podjąć działania, o których mowa w art. 6 ust. 6-12 u.c.p.g.  

Stosownie do zapisów art. 3 ust. 2 pkt 10 ppkt e u.c.p.g., analizie powinna zostać 
poddana również liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której 
mowa w art. 6 ust. 1 u.c.p.g., w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o 
których mowa w art. 6 ust. 6-12 u.c.p.g. Na chwilę obecną liczba ta wynosi 0 . Jeżeli 
istnieje uzasadnione podejrzenie, że właściciel nieruchomości pozbywa się nieczystości 
stałych bądź ciekłych w sposób niezgodny z obowiązującymi przepisami u.c.p.g., 
wszczyna postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie. W toku 

postępowania gruntownie badany jest sposób pozbywania się odpadów lub nieczystości 
ciekłych przez właściciela nieruchomości.  

9. Analiza ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie 
Gminy Gródek nad Dunajcem .  

Na podstawie danych uzyskanych ze sprawozdań złożonych przez podmioty 
odbierające zbierające i za gospodarujące odpady komunalne z terenu Gminy Grodek 

nad Dunajcem poniżej przedstawiono ilość odpadów komunalnych zebranych  w 
2024r. z terenu Gminy Gródek nad Dunajcem  

 

Kod odpadu i nazwa Ilości w Mg 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 35,9050 

15 01 02 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

232,4900 

15 01 07 Opakowania ze szkła 162,0800 

16 01 03 Zużyte opony 20,5400 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające 
biodegradacji 

66,5000 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 
01 31 

0,0520 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 13,7400 

20 02 03 Inne odpady nieulegające 
biodegradacji 

23,3200 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 

1225,5900 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 146,4000 
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OGÓŁEM  1926,6170 

 

 

 

10. Analiza ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 
zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu gminy.  
Ze sprawozdań składanych przez podmioty odbierające odpady komunalne wynika, że 
z terenu Gminy Gródek nad Dunajcem w 2024 r. odebranych zostało  1225,5900 Mg 

zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01. 

• 0,6000 Mg – zostało przekazane do Fcc Podhale Spółka z Ograniczoną 
Odpowiedzialnością - Instalacja MBP przetwarzania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych 

• 1058,7200 Mg - Instalacja do mechanicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych - EMPOL Sp. z o.o. 

• 73,2000 Mg - Instalacja do mechaniczno-biologicznego Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych REMONDIS Kraków Sp. z o.o., 
• 27,6400 Mg - IK do mechaniczno - biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych -NOVA Sp. z o.o. 

• 64,9400 Mg - Nova Sp. z o.o. - Instalacja komunalna do mechaniczno - 

biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych 

Odpady te zostały przyjęte i skierowane do mechanicznego przetworzenia w procesie 
R12 

Masa odebranych i magazynowanych odpadów komunalnych –  

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 0,2000 Mg (2023 r.) 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 0,6900 Mg (2024 r.) 

Odpady ulegające biodegradacji 

W roku 2024 na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem zebrano łącznie 94,1750 Mg 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. 

• 5,6150 Mg - Opakowania z papieru i tektury (15 01 01) - MONDI ŚWIECIE 
S.A. - linia do produkcji mas włóknistych i papieru (podane procesowi R3) 
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• 0,2000 Mg - Opakowania z papieru i tektury (15 01 01) - Firma Usługowo-

Handlowa „Dimarco”- linia sortownicza mechaniczno-ręczna                                

(podane procesowi R12) 

• 32,7600 Mg - Opakowania z papieru i tektury (15 01 01) - IK do mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów Gorlice - EMPOL Sp. z o. o.                    

(podane procesowi R12) 

• 0,0600 Mg - Papier i tektura (20 01 01) – Instalacja komunalna do Mechaniczno- 

Biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych – sortownia odpadów selektywnie zebranych                                       
(podane procesowi R12) 

• 42,9200 Mg- Odpady kuchenne ulegające biodegradacji (20 01  08) - FCC 

PODHALE SP. Z O.O. - instalacja do przetwarzania (kompostowania) 

selektywnie zebranych odpadów zielonych i biodegradowalnych                       

(podane procesowi R12) 

• 12,6200 Mg -  Odpady ulegające biodegradacji (20 02 01) - Kompostownia 

odpadów zielonych zebranych selektywnie i organicznych - Kompostech Sp. z 

o. o. (podane procesowi R3) 

Odpady zielone, oraz odpady kuchenne na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem -  2038 

gospodarstw zadeklarowało zagospodarowanie w przydomowych  kompostowniku.  

 11. Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i 
odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, 
osiągnięte przez Gminę Gródek nad Dunajcem w 2023 r.  

Zapisy art. 3b oraz 3c u.c.p.g. obligują gminy do ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, oraz do 
osiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 
innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych.  
Wymagane poziomy przedstawiają się następująco: 
 

 

 

 

Osiągnięty poziom przez Gminę Gródek 
nad Dunajcem  

 

  2020   2021 2023 2024 
Poziom masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazanych 
do składowania  

18% 22% 3,5\% 0,30%  

Poziom przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych  

52% 65% 35% 39,45%  

 

 

Poziom składowania odpadów 
komunalnych 

 

  31% 28,27%  
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Informacja o udziale przekazanych do 

termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w stosunku do odebranych i 

zebranych odpadów 

  14,12 0,4%  

 

12.Podsumowanie  

Zgodnie z art. 3ust2 pkt 10 oraz art. 9tb ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                          
o utrzymaniu czystości i porządku w gminy dokonują corocznej analizy stanu 

gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i 
gospodarki odpadami komunalnymi. Analiza ta ma zweryfikować możliwości 
techniczne i organizacyjne gminy w zakresie możliwości przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania, a także 
potrzeb inwestycyjnych, kosztów systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Ma 
również dostarczyć informacji o liczbie mieszkańców, liczbie właścicieli 
nieruchomości, którzy nie wykonują obowiązków określonych w ustawie, a także ilości 
odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy, a w szczególności odpadów 
komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortownia do składowania. 
Analiza ma dostarczyć niezbędnych informacji dla stworzenia efektywnego systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

Jednym z zadań gminy Gródek nad Dunajcem jest uświadomienie mieszkańców gminny 
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, w celu ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych, aby osiągnąć wymagane poziomy odzysku i 

recyklingu odpadów. Przy zbiorkach odpadów nadal będą dokonywane kontrole w 
sprawie prawidłowej segregacji odpadów w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości 
mieszkańcy będą na bieżąco informowani i pouczeni.  

 W związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy Gmina Gródek nad Dunajcem  po 

zmianie w planie zagospodarowania przestrzennego, jest w trakcie tworzenia PSZOK.  

Opracowała: Beata Górska 

Sprawdził: Andrzej Wolak                                                                      

 

Gródek nad Dunajcem 2025-04-2 


